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ระเบียบกระทรวงการคลัง 
ว่าด้วยการจัดเก็บ  การส่งเงิน  การยกเว้น  และการขอคืนเงินบํารุง 

กองทุนสนับสนุนการสร้างเสริมสุขภาพ  สําหรับสุราและยาสูบ  (ฉบับที่  ๓) 
พ.ศ.  ๒๕๖๐ 

 
 

อาศัยอํานาจตามความในมาตรา  ๑๔  แห่งพระราชบัญญัติกองทุนสนับสนุนการสร้างเสริมสุขภาพ  
พ.ศ.  ๒๕๔๔  และเพื่อให้มีวิธีปฏิบัติในการยกเว้นหรือคืนเงินบํารุงกองทุนในกรณีที่ผู้มีหน้าที่เสียภาษี
ตามกฎหมายว่าด้วยสุราและกฎหมายว่าด้วยยาสูบได้รับการยกเว้นหรือคืนภาษี  กระทรวงการคลัง 
จึงวางระเบียบปฏิบัติ  เพิ่มเติมไว้  ดังต่อไปนี้ 

ข้อ ๑ ระเบียบนี้เรียกว่า  “ระเบียบกระทรวงการคลังว่าด้วยการจัดเก็บ  การส่งเงิน   
การยกเว้น  และการขอคืนเงินบํารุงกองทุนสนับสนุนการสร้างเสริมสุขภาพ  สําหรับสุราและยาสูบ  
(ฉบับที่  ๓)  พ.ศ.  ๒๕๖๐” 

ข้อ ๒ ระเบียบนี้ให้ใช้บังคับตั้งแต่วันออกประกาศเป็นต้นไป 
ข้อ ๓ ให้ยกเลิกความในข้อ  ๙  แห่งระเบียบกระทรวงการคลังว่าด้วยการจัดเก็บ  การส่งเงิน  

การยกเว้น  และการขอคืนเงินบํารุงกองทุนสนับสนุนการสร้างเสริมสุขภาพ  สําหรับสุราและยาสูบ   
พ.ศ.  ๒๕๔๔  ลงวันที่  ๘  พฤศจิกายน  พ.ศ.  ๒๕๔๔  และให้ใช้ความต่อไปนี้แทน 

“ข้อ ๙ ในกรณีที่ผู้มีหน้าที่เสียภาษีตามกฎหมายว่าด้วยสุราและกฎหมายว่าด้วยยาสูบ 
ได้รับการยกเว้นหรือคืนภาษี  ให้ได้รับการยกเว้นหรือคืนเงินบํารุงกองทุนด้วย 

การคืนเงินบํารุงกองทุนให้แก่ผู้ มีหน้าที่ เสียภาษีตามกฎหมายว่าด้วยยาสูบ  ให้กองทุน 
เป็นผู้ดําเนินการ  ส่วนการคืนเงินบํารุงกองทุนให้แก่ผู้ มีหน้าที่ เสียภาษีตามกฎหมายว่าด้วยสุรา   
ให้กรมสรรพสามิตเป็นผู้ดําเนินการ” 

 
ประกาศ  ณ  วันที่  ๑๒  มิถุนายน  พ.ศ.  ๒๕๖๐ 
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รัฐมนตรีว่าการกระทรวงการคลัง 


